
Přijímací řízení na Vyšší odbornou školu zdravotnickou Plzeň 
pro školní rok 2025/26, 1. kolo 

 
Ve školním roce 2025/2026 otevíráme první ročníky těchto oborů: 
Diplomovaná všeobecná sestra, kód oboru 53-41-N/1., denní tříleté studium 
Diplomovaná všeobecná sestra, kód oboru 53-41-N/1., kombinované tříleté studium 
Diplomovaná dětská sestra, kód oboru 53-41-N/5., denní tříleté studium 
Diplomovaný nutriční terapeut, kód oboru 53-41-N/4., denní tříleté studium 
Diplomovaný farmaceutický asistent, kód oboru 53-43-N/1., kombinované tříleté studium 
Diplomovaný zdravotní laborant, kód oboru 53-43-N/2., kombinované tříleté studium 
Sociální práce a sociální pedagogika, kód oboru 75-32-N/.., denní tříleté studium 
V jednom kole přijímacího řízení se uchazeč může přihlásit nejvýše na tři obory.  
 
Podmínky přijetí na všechny obory: 

 Ukončené středoškolské vzdělání maturitou 
 Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem na přihlášce 
 Úhrada poplatku za zpracování přihlášky 
 Osobní účast u přijímacího řízení a předložení všech stanovených dokladů  
 Přijímá se do plánovaného počtu uchazečů, a to dle znalostí vyjádřených hodnocením 

na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Posuzován je průměr ze známek z přední 
strany maturitního vysvědčení, spočítaný na dvě desetinná místa. Výsledková listina 
bude seřazena od nejlepšího průměru (1,00). V případě bodové shody na hranici 
kapacity počtu přijímaných uchazečů rozhoduje průměr povinných předmětů z 
1.pololetí 4. ročníku absolvované střední školy (známka z chování není do průměru 
započítána). 

 Přijímací zkouška formou testu ani pohovoru se nekoná.  
 Klasifikace získaná na zahraniční škole bude přepočítána dle návodů poskytnutých 

Národním pedagogickým institutem ČR.  

 

Podrobný postup pro přihlášení uchazeče a splnění podmínek přijímacího řízení: 

1. Uchazeč vyplní přihlášku ke zvolenému oboru. Škola má vlastní formuláře přihlášek, 
které jsou k dispozici na webových stránkách školy v sekci „Vyšší odborná škola – 
přijímací řízení“. Součástí přihlášky je také razítko od lékaře potvrzující zdravotní 
způsobilost uchazeče.  

2. Uchazeč uhradí poplatek za zpracování přihlášky ve výši 300,- Kč za každý obor. 
Poplatek lze uhradit složenkou nebo převodem na účet č. 34731311/0100, variabilní 
symbol 333. Ústřižek složenky nebo potvrzení o proběhlé platbě přiloží uchazeč k 
přihlášce. Přihlášky bez dokladu o zaplacení budou vráceny.  

3. Uchazeč zašle přihlášku na adresu školy (SZŠ a VOŠZ, Karlovarská 99, Plzeň, 323 00) 
nebo ji jiným způsobem doručí (není nutné osobně) tak, aby přihláška byla doručena 
nejpozději do 30.5.2025.  

4. V průběhu června uchazeč obdrží od školy pozvánku k přijímacímu řízení na uvedenou 
e-mailovou adresu. 



5. Přijímací řízení se koná ve dnech 24. a 25.6.2025. Uchazeč se dostaví osobně v termínu 
a čase uvedeným ve své pozvánce. U přijímacího řízení uchazeč prokáže svou totožnost 
předložením občanského průkazu nebo cestovního pasu a odevzdá dokumenty: 

o Uchazeči, kteří složili maturitní zkoušku v České republice nebo ve Slovenské 
republice: 

 Úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení 
 Úředně ověřená kopie vysvědčení z posledního ročníku střední školy.  

o Uchazeči, kteří složili maturitní zkoušku v jiném státě: 
 Úředně ověřená kopie nostrifikační doložky dokládající splnění 

středoškolského vzdělání zakončeného maturitou. (Vydává Plzeňský 
kraj, odbor školství.) 

 Úřední překlad maturitního vysvědčení do českého jazyka. 
 Úřední překlad vysvědčení z posledního ročníku střední školy do 

českého jazyka. 
6. Pokud uchazeč neodevzdá všechny požadované dokumenty nebo neprokáže svou 

totožnost, bude posuzováno, že podmínky přijímacího řízení nesplnil a nebude 
hodnocen.  
 

Informace k vyplnění přihlášky 
 Za zpracování přihlášky je stanoven poplatek 300,- Kč za každý obor. Poplatek uhraďte 

složenkou nebo převodem na účet č. 34731311/0100, variabilní symbol 333. Ústřižek 
složenky nebo potvrzení o proběhlé platbě přiložte k přihlášce. Přihlášky bez dokladu o 
zaplacení budou vráceny.  

 K přihlášce nepřikládejte žádné přílohy – ani kopie vysvědčení, ani životopisy, ani jiné 
přílohy. Vysvědčení doloží uchazeč až u přijímacího řízení, osobně. 

 Využijte tiskopis přihlášky naší školy – a vyplňte všechny kolonky. 
 V jednom kole přijímacího řízení se uchazeč může přihlásit nejvýše na tři obory.  

 
 


